РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край, Ермаковский район

Администрация  Жеблахтинского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2022 г.

№  9

 Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года на территории Жеблахтинского  сельсовета Ермаковского  района.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года, на  основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Жеблахтинского сельсовета,

Постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период с 01 июня 2022 года по 31 августа 2022 года на территории Жеблахтинского сельсовета (приложение).
2. Организовать и провести мероприятия по пропаганде мер безопасности населения на водных объектах с использованием средств информации.
3. Рекомендовать директору МБОУ «Жеблахтинская СОШ» и директору филиала МБУК ЕЦКС «Дом культуры с. Жеблахты организовать профилактические мероприятия по обучению детей правилам безопасного поведения на водных объектах.
4.  Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Жеблахтинского сельсовета                                            А.В. Маркелов

Приложение № 1

 Постановлению администрации

Жеблахтинского сельсовета

от 30.05.2022 № 9

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период с 01 июня 2022 года по 31 августа 2022 года на территории Жеблахтинского сельсовета
	№
	Наименование мероприятия
	Время выполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения
на водных объектах в летний период

	1.1.
	Обнародование памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»
	Период купального сезона
	Администрация сельсовета

	1.2.
	Организация информирования учащихся школ и посетителей учреждений культуры о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	июнь
	Директор школы, директор ДК (по согласованию)

	1.3.
	Информирование нерабочего населения о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	Период купального сезона
	Администрация сельсовета

	1.4.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями
	Период купального сезона
	Администрация сельсовета

	2. Мероприятия по организации содержания мест массового отдыха населения

	2.1
	Выполнение работ по содержанию и благоустройству мест массового отдыха населения у водных объектов (уборка мусора, скашивание травы)
	Период купального сезона
	Администрация сельсовета

	2.2.
	Контроль за соблюдением чистоты, правопорядка и надлежащего использования мест отдыха гражданами
	В период плановых проверок
	Участковый уполномоченный (по согласованию)